
ZARZĄDZENIE Nr 2656/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 29 listopada 2022 r.

w sprawie zmian budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  

1526), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964), uchwały Nr 

LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu miasta 

Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 3089), uchwały Nr LVIII/1756/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 13 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian budżetu oraz zmian 

w budżecie miasta Łodzi na 2022 rok oraz art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2022 r. poz.583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 

i 1733),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2022 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 12.385.047,50 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 2656/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana planu
GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 12 385 047,50 5 248 371,00 4 926 699,50 - - 2 209 977,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

262 216,50 225 000,00 37 216,50 - - - - - -

75095 Pozostała 
działalność

262 216,50 225 000,00 37 216,50 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

37 216,50 - 37 216,50 - - - - - -

2530 Środki na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

225 000,00 225 000,00 - - - - - - -

758 Różne 
rozliczenia

7 233 348,00 5 023 371,00 - - - 2 209 977,00 - - -

75814 Różne rozliczenia 
finansowe

7 233 348,00 5 023 371,00 - - - 2 209 977,00 - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

7 233 348,00 5 023 371,00 - - - 2 209 977,00 - - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

4 889 483,00 - 4 889 483,00 - - - - - -

85395 Pozostała 
działalność

4 889 483,00 - 4 889 483,00 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

4 889 483,00 - 4 889 483,00 - - - - - -

OGÓŁEM DOCHODY 12 385 047,50 5 248 371,00 4 926 699,50 - - 2 209 977,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

12 385 047,50 5 248 371,00 4 926 699,50 - - 2 209 977,00 - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 2656/2022
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2022 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2022 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

37 216,50 - 37 216,50 - - - - - -

75095 Pozostała działalność 37 216,50 - 37 216,50 - - - - - -

bieżące 37 216,50 - 37 216,50 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

37 216,50 - 37 216,50 - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

418,00 - 418,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

36 798,50 - 36 798,50 - - - - - -

801 Oświata i 
wychowanie

7 077 365,00 5 016 601,00 - - - 2 060 764,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 2 435 157,00 2 152 085,00 - - - 283 072,00 - - -

bieżące 2 435 157,00 2 152 085,00 - - - 283 072,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

366 580,00 83 508,00 - - - 283 072,00 - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 030,00 1 030,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 067 547,00 2 067 547,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

11 596,00 11 596,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

2 055 951,00 2 055 951,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

bieżące 10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

10 000,00 - - - - 10 000,00 - - -

80104 Przedszkola 1 985 969,00 1 985 969,00 - - - - - - -

bieżące 1 985 969,00 1 985 969,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

360 330,00 360 330,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

14 057,00 14 057,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 611 582,00 1 611 582,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

175 980,00 175 980,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 435 602,00 1 435 602,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

77 720,00 77 720,00 - - - - - - -

bieżące 77 720,00 77 720,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

70 380,00 70 380,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

10,00 10,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 330,00 7 330,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

300,00 300,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

7 030,00 7 030,00 - - - - - - -

80106 Inne formy 5 340,00 5 340,00 - - - - - - -



4

wychowania 
przedszkolnego

bieżące 5 340,00 5 340,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

5 340,00 5 340,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 519 274,00 519 274,00 - - - - - - -

bieżące 519 274,00 519 274,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

519 274,00 519 274,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 540,00 5 540,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

513 734,00 513 734,00 - - - - - - -

80115 Technika 710 345,00 - - - - 710 345,00 - - -

bieżące 710 345,00 - - - - 710 345,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

710 345,00 - - - - 710 345,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

37 683,00 - - - - 37 683,00 - - -

bieżące 37 683,00 - - - - 37 683,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

37 683,00 - - - - 37 683,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

933 824,00 - - - - 933 824,00 - - -

bieżące 933 824,00 - - - - 933 824,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

832 013,00 - - - - 832 013,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

101 811,00 - - - - 101 811,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 824,00 - - - - 5 824,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

95 987,00 - - - - 95 987,00 - - -

80132 Szkoły artystyczne 58 057,00 - - - - 58 057,00 - - -

bieżące 58 057,00 - - - - 58 057,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

58 057,00 - - - - 58 057,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4 850,00 - - - - 4 850,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

53 207,00 - - - - 53 207,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

196 131,00 196 131,00 - - - - - - -

bieżące 196 131,00 196 131,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

196 131,00 196 131,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

34 017,00 34 017,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

162 114,00 162 114,00 - - - - - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

69 236,00 69 236,00 - - - - - - -

bieżące 69 236,00 69 236,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

39 499,00 39 499,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

29 737,00 29 737,00 - - - - - - -



5

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

29 737,00 29 737,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci i młodzieży 
w szkołach 
podstawowych

10 846,00 10 846,00 - - - - - - -

bieżące 10 846,00 10 846,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

10 846,00 10 846,00 - - - - - - -

80195 Pozostała działalność 27 783,00 - - - - 27 783,00 - - -

bieżące 27 783,00 - - - - 27 783,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

27 783,00 - - - - 27 783,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

27 783,00 - - - - 27 783,00 - - -

853 Pozostałe zadania 
w zakresie polityki 
społecznej

4 889 483,00 - 4 889 483,00 - - - - - -

85395 Pozostała działalność 4 889 483,00 - 4 889 483,00 - - - - - -

bieżące 4 889 483,00 - 4 889 483,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

4 854 891,00 - 4 854 891,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

34 592,00 - 34 592,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

34 592,00 - 34 592,00 - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

380 983,00 6 770,00 - - - 374 213,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

6 770,00 6 770,00 - - - - - - -

bieżące 6 770,00 6 770,00 - - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

6 770,00 6 770,00 - - - - - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

176 996,00 - - - - 176 996,00 - - -

bieżące 176 996,00 - - - - 176 996,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

176 996,00 - - - - 176 996,00 - - -

85495 Pozostała działalność 197 217,00 - - - - 197 217,00 - - -

bieżące 197 217,00 - - - - 197 217,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

197 217,00 - - - - 197 217,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

162 212,00 - - - - 162 212,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

35 005,00 - - - - 35 005,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 12 385 047,50 5 023 371,00 4 926 699,50 - - 2 434 977,00 - - -

bieżące 12 385 047,50 5 023 371,00 4 926 699,50 - - 2 434 977,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 2 626 782,00 576 673,00 - - - 2 050 109,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

4 869 988,00 15 097,00 4 854 891,00 - - - - - -

- wydatki jednostek budżetowych 4 888 277,50 4 431 601,00 71 808,50 - - 384 868,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

428 520,00 227 433,00 418,00 - - 200 669,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

4 459 757,50 4 204 168,00 71 390,50 - - 184 199,00 - - -


